PAGE
2

СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.08.2024г.      № 38

с. Таскатлы

    О внесении изменений в решение Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области № 215 от 25.06.2010г. Об утверждении положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Таскатлинского сельского поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района, Совет Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о приватизации муниципального имущества, утвержденное решением Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 25.06.2010г. №  215  следующие изменения:

1) в статьи 3:
а)   пункт 3.1  дополнить абзац  следующего содержания:
«продажа  муниципального имущества по минимально допустимой цене»;

б) в подпункт 3.5.8. слова «в течение десяти дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней»;
в) в подпункте 3.5.1. первый абзац изложить в следующей редакции:
«На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного наследия), находящиеся в неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные комплексы и иное расположенное в речном порту имущество (далее - объекты речного порта, находящиеся в неудовлетворительном состоянии), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.»;

г) подпункт 3.7.4.1. изложить в следующей редакции:

«Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.»;

д) пункт 3.8 наименование изложить в следующей редукции:

«Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене»;

е) подпункт 3.8.1. слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене (далее - продажа по минимально допустимой цене)»;

дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального предложения.»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный вестник»
Колосовского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации  Таскатлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Таскатлинского
сельского поселения                                                       Г.И. Лавренович